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Punkt 1: Opfølgning på veto fra Erhvervsstyrelsen mod planlægning for
vindmøller nordøst for Husby

01.02.15-P15-7-15

Sagsfremstilling
SH/JLH - UNMK - ØK
 
Forslag til kommuneplantillæg nr. 12 for et område til vindmøller nordøst for Husby har været i offentlig høring i
perioden fra den 23. november 2016 til den 18. januar 2017. I den forbindelse modtog Holstebro Kommune en indsigelse
fra Erhvervsstyrelsen, på vegne af Styrelsen for Vand og Naturforvaltning, SVANA (nu Miljøstyrelsen,
Landskabsforvaltning) samt Kirkeministeriet og Ribe Stift. Indsigelsen har hjemmel i planlovens § 29, stk. 1, hvilket har
den virkning, at planforslaget først kan vedtages endeligt, når der er opnået enighed mellem parterne om de nødvendige
ændringer, jf. planlovens § 28, stk. 1 og Erhvervsstyrelsen skriftligt har frafaldet indsigelsen.
 
Miljøstyrelsen begrunder sin indsigelse med, at det planlagte rammeområde for vindmøller ligger inden for et kystnært
område, som i Holstebro Kommuneplan 2013 er udpeget som bevaringsværdigt landskab. Miljøstyrelsen vurderer, at
forslaget ikke understøtter de statslige interesser for bevarelsen af værdifulde landskaber, da det foreslår udlæg af
vindmølleområdet i det uberørte landskab syd for Nissum Fjord. Kirkeministeriet begrunder indsigelsen med, at opstilling
af op til 12 vindmøller med den anførte højde på 140-149,9 meter i det flade landskab med vidt udsyn, vurderes at have en
negativ visuel indflydelse på kirkerne Sønder Nissum og Husby Kirker samt muligvis Staby Kirke.
 
Teknik og Miljø har efter modtagelsen af indsigelsen afholdt møde med Miljøstyrelsen og med Ribe Stift. Hvad angår
Miljøstyrelsens del af indsigelsen står det klart, at indsigelsen udelukkende angår den del af vindmølleområdet, der ligger
inden for området afgrænset som bevaringsværdigt landskab i kommuneplanen. Opstilles der vindmøller uden for det
bevaringsværdige landskab er der ikke tale om en statslig interesse, selv om vindmøllernes visuel påvirkning af det åbne
kystlandskab stort set vil være den samme. Miljøstyrelsen har orienteret om, at indsigelsen kan frafaldes, hvis kommunen
kan redegøre for det ubetænkelige i at opstille vindmøllerne det pågældende sted. Teknik og Miljø vurderer at en sådan
redegørelse ikke vil kunne overbevise Miljøstyrelsen om at vindmøller på stedet er "ubetænkeligt".
 
Teknik og Miljø vurderer, at vejen frem for afgrænsning af et vindmølleområde nordøst for Husby er at afgrænse området
uden for det bevaringsværdige landskab. Betragtningen er præsenteret og drøftet på et møde med Ribe Stift. Stiftet
underbyggede bekymringerne for påvirkningen af særligt Husby og Sdr. Nissum Kirker - herunder både ind og udsyn til
kirkerne, og at der er potentiel risiko for en negativ påvirkning af kirkerne, uanset hvordan vindmølleområdet bliver
afgrænset. Det blev aftalt med Ribe Stift, at Holstebro Kommune retter henvendelse til Stiftet, når der foreligger afklaring
af, hvorledes der skal arbejdes videre med sagen i forhold til varetagelse af de landskabelige interesser. Herefter vil der
kunne afholdes en fælles besigtigelse med drøftelser af, hvilke visualiseringer der skal udarbejdes for at belyse den
visuelle påvirkning af kirkerne bedst muligt.
 
I forbindelse med revisionen af Holstebro Kommuneplan vil afgrænsningen af de bevaringsværdige landskaber blive
revideret. Landskabsanalyser af hele Holstebro kommunes landområde vil danne baggrund for de ændrede afgrænsninger.
Teknik og Miljø vurderer, at det bør være de reviderede landskabsudpegninger, funderet på et grundigt analysearbejde, der
danner grundlag for en ændret afgrænsning af vindmølleområdet. På mødet med Miljøstyrelsen erfarede Teknik og Miljø,
at Styrelsen i forbindelse med revisionen af kommuneplanen har hensigt om at gå dybt ind i, hvorledes udpegningen af
bevaringsværdige landskaber revideres. Dette er også erfaringen fra andre kommuner. Det blev aftalt med Miljøstyrelsen,
at Holstebro Kommune kan indlede drøftelser med Miljøstyrelsen om revisionen af de bevaringsværdige landskaber forud
for at forslag til Kommuneplan 2017 offentliggøres. Drøftelserne vil vedrøre den samlede revision af de bevaringsværdige
landskaber i hele kommunen.
 
På baggrund af ovenstående foreslår Teknik og Miljø, at forslag til kommuneplantillæg nr. 12 for et område til vindmøller
stilles i bero, indtil der foreligger en endelig vedtaget Kommuneplan 2017, og dermed også en afklaring af de reviderede
afgrænsninger af bevaringsværdige landskaber. Alternativet er at udarbejde et nyt forslag til kommuneplantillæg for et
område til vindmøller nordøst for Husby, hvori også revision af de bevaringsværdige landskaber i området omkring
Nissum Fjord og Felsted Kog indgår. Det anbefales imidlertid, at revisionen af de bevaringsværdige landskaber sker
samlet for hele kommunens landområder på én gang, hvorfor alternativet ikke kan anbefales.
 
I forbindelse med høringen af kommuneplantillæg nr. 12 indkom, udover indsigelsen fra Erhvervsstyrelsen, også
indsigelser fra bl.a. borger i området. Teknik og Miljø har ikke på nuværende tidspunkt taget nærmere stilling til disse.
 



Indstilling
Det indstilles, at forslag til kommuneplantillæg nr. 12 for et område til vindmøller nordøst for Husby stilles i bero til der
foreligger en endelig vedtaget Kommuneplan 2017 med reviderede afgrænsninger af bevaringsværdigt landskab.

Beslutning
Udvalget for Natur, Miljø og Klima indstiller overfor Økonomiudvalget, at forslag til kommuneplantillæg nr. 12 for et
område til vindmøller nordøst for Husby stilles i bero til der foreligger en endelig vedtaget Kommuneplan 2017 med
reviderede afgrænsninger af bevaringsværdigt landskab.



Punkt 2: Nibsbjergvej 22, 7500 Holstebro - Voliere til fuglehold

01.03.03-P19-8-15

Sagsfremstilling
KA/RR - UNMK
 
Teknik og Miljø har modtaget ansøgning om landzonetilladelse samt dispensation fra åbeskyttelseslinien til etablering af
fuglevoliere samt lovliggørelse af en etableret trådgård samt benyttelse af 1. sal i maskinhuset til fuglehold på adressen
Nibsbjergvej 22, 7500. Voliererne skal anvendes som uderum for ejendommens ca. 45 fugle, mens trådgården på ca. 370
m2 skal anvendes til ca. 40 høns og fasaner. Fugleholdet ønskes anmeldt som en del af ejendommens samlede
erhvervsmæssige dyrehold, der er under 15 dyreenheder. Der er anmeldt op til i alt 170 fugle og høns. Ansøger oplyser, at
der lige nu er ca. halvdelen af det anmeldte antal fugle på ejendommen, dvs. op til 85. Det er udelukkende i
yngleperioden, at fugleantallet kan komme op på 170 fugle, hvorefter yngel sælges fra.
 
Der søges om opførelse af i alt fire volierer. Voliererne tilbygges det eksisterende maskinhus, så fuglene kan lukkes ud
direkte fra burene, der står inde i maskinhuset. Det er søgt om to volierer på 30 m2 mod vest samt to volierer på 42 og 48
m2 mod syd. Der søges også om lovliggørelse af anvendelse af den etablerede 1. sal i maskinhuset til fugleholdet. 1. salen
anvendes til oplag af materiel i forbindelse med fugleholdet samt til voliere m.m. Derudover søges om lovliggørelse af en
trådgård på ca. 370 m2, der ifølge ansøger er etableret mellem 2013-2016. Trådgården er etableret i beplantningen syd for
maskinhuset, se kort i bilag 1. Baggrunden for ansøgningen er øget velfærd for fugleholdet. Fuglene i volierer inde i
maskinhuset har på nuværende tidspunkt udelukkende mulighed for at komme ud i mindre udevolierer, der midlertidigt er
bygget på maskinhuset. Ansøger ønsker dermed en bedre og mere permanent løsning.
 
Udvalget for Natur, Miljø og Klima har på møde d. 20. oktober 2015 besigtiget og behandlet en sag om lovliggørelse af
flere forhold på ejendommen. Efterfølgende har Teknik og Miljø arbejdet på at få alle forhold lovliggjort, og der er blandt
andet givet varsel om påbud om lovliggørelse af de sidste manglende forhold med frist til 1. juni 2017. På mødet blev der
blandt andet truffet beslutning om, at den etablerede 1. sal i maskinhuset skulle demonteres og udelukkende måtte bruges
til opbevaring og være uden trappeadgang. Demontering af 1. salen er et af de forhold, der er varslet påbud om. På mødet
blev det ligeledes besluttet at godkende den resterende indretning af maskinhuset, som afveg fra den oprindelig ansøgte
indretning. Herunder blev det godkendt, at maskinhusets vestlige ende var indrettet som disponibelt rum og derfor blandt
andet kunne bruges til de indrettede volierer og fugleholdet. Ansøger oplyste på daværende tidspunkt, at fugleholdet var
en hobbyaktivitet, som der ikke var planer om at udvide. Det blev ligeledes konstateret, at der var igangsat etablering af
sokkel til bygning på 12 m2 samt voliere på 63 m2 mellem maskinhus og bolig. Byggeriet blev standset og på
udvalgsmødet blev det besluttet, at der på daværende tidspunkt ikke kunne meddeles landzonetilladelse og dispensation
fra åbeskyttelseslinien til byggeriet, se bilag 3.
 
Ansøger ønsker nu at søge om de ovenfor beskrevne anlæg. Ansøger har oplyst, at den påbegyndte sokkel samt 2 skure
syd for maskinhuset fjernes i overensstemmelse med varsel om påbud, idet der ikke er de nødvendige tilladelser til
anlæggene. Ansøger oplyser, at fugleholdet ikke er øget væsentligt siden sidste udvalgsbehandling. Dog er det svært at
opgøre fugleholdet præcist, da der på grund af avl og salg er store udsving i antallet. Ansøger har derfor anmeldt et
fuglehold på op til det dobbelte af det nævnte antal, da det passer med det maksimale antal, når der er yngel.
 
Teknik og Miljø vurderer, at det ansøgte kræver landzonetilladelse samt dispensation fra åbeskyttelseslinien på grund af
omfanget af anlæggene, der i alt udgør ca. 520 m2. Det er uanset, at der er tale om trådvoliere og trådgård, der er mindre
bastante anlæg sammenlignet med en traditionel bygning. Teknik og Miljø vurderer, at et fuglehold på ca. 85 avlsfugle og
på op til i alt ca. 170 fugle, når der er yngel, bærer præg af hobbyavl. Ansøger har tidligere ved godkendelsen af
henholdsvis indretning af det disponible rum samt brug til fuglehold på udvalgsmøde d. 20. oktober 2015 oplyst, at der
var tale om hobbyavl samt, at der ikke var planer om udvidelse. Udvalget godkendte indretningen til blandt andet
fuglehold på den baggrund. Teknik og Miljø vurderer ligeledes på den baggrund, at der ikke er tale om byggeri, der er
erhvervsmæssigt nødvendigt for driften af ejendommen som en landbrugsejendom, hvorfor det ansøgte netop kræver
landzonetilladelse. Teknik og Miljø har søgt juridisk bistand, der bekræfter, at det ansøgte kræver landzonetilladelse og
dispensation. Den primære landbrugsdrift på ejendommen består af dyrehold til afgræsning af engarealerne, hvortil der
allerede er tilladt byggeri af et væsentligt omfang set i forhold til landbrugsejendommens forholdsvis beskedne størrelse
på 10,7 ha., hvoraf ca. 1,9 ha. er udlagt til have, bygninger, veje, stier m.m.
 
Teknik og Miljø vurderer, at der ikke kan gives landzonetilladelse og dispensation fra åbeskyttelseslinien til de ansøgte
anlæg, som vil være en væsentlig udvidelse af eksisterende forhold på ejendommen. Vurderingen er foretaget på baggrund
af den landskabelige påvirkning en yderligere udvidelse vil få. Der er ligeledes lagt vægt på, at det ved sidste
udvalgsbehandling d. 20. oktober 2015 blev besluttet, at en stor del af de etablerede forhold retlig kunne lovliggøres.



Omfanget af bygninger og anlæg på ejendommen er væsentligt forøget mellem 2013 og 2016, og med en yderligere
udvidelse vil det ansøgte være i strid med formålet i landzonebestemmelserne samt formålet med Naturbeskyttelseslovens
åbeskyttelseslinie.
 
 

Indstilling
Det indstilles, at Udvalget for Natur, Miljø og Klima beslutter:

at der gives afslag på ansøgning om opførelse af 150 m2 voliere som tilbygning til eksisterende maskinhus
at der gives afslag på ansøgning om lovliggørelse af ca. 370 m2 trådgård
at der gives afslag på ansøgning om indretning af 1. sal til lager for fuglehold samt til voliere
at udvalget drøfter, hvorvidt der kan gives tilladelse til mindre anlæg til trådgård og voliere

Beslutning
Udvalget besluttede:

at der gives afslag på ansøgning om opførelse af 150 m2 voliere som tilbygning til eksisterende maskinhus
at der gives afslag på ansøgning om lovliggørelse af ca. 370 m2 trådgård
at der gives afslag på ansøgning om indretning af 1. sal til lager for fuglehold samt til voliere
at der kan gives tilladelse til hønsegård op til 50 m2, såfremt der kan dispenseres i henhold til åbeskyttelseslinjen.
at der kan gives tilladelse til eksisterende mindre udendørs volierer, der er vist på side 2 i bilag 2.

 



Punkt 3: Tværmosevej 10, 7830 Vinderup - Læhegn inden for
fortidsmindebeskyttelseslinie

01.05.02-P19-16-16

Sagsfremstilling
KA/RR - UNMK
Â 
Teknik og MiljÃ¸ har modtaget ansÃ¸gning om dispensation fra fortidsmindebeskyttelseslinien til etablering af et lÃ¦hegn
som afgrÃ¦nsning mellem erhvervsomrÃ¥de ved HKScan pÃ¥ TvÃ¦rmosevej 10, 7830 Vinderup og bolig.
Â 
Der er sÃ¸gt om at plante et ca. 50 meter langt lÃ¦bÃ¦lte, udfÃ¸rt som tre rÃ¦kker af blandet lÃ¸vfÃ¦ldende og
stedsegrÃ¸nne trÃ¦er, se bilag 1. Baggrunden for ansÃ¸gningen er, at naboerne til HKScan Ã¸nsker omrÃ¥det beplantet,
da der tidligere har vÃ¦ret mere beplantning i omrÃ¥det end nu, hvorfor de har udsyn til fabrikken.
Â 
OmrÃ¥det er i Kommuneplan 2013 udlagt til erhvervsomrÃ¥de ved TvÃ¦rmosevej, ligesom omrÃ¥det nord og Ã¸st for
naboerne er omfattet af Lokalplan nr. 1110. GravhÃ¸jen er beliggende i haven pÃ¥ TvÃ¦rmosevej 17 og er i forvejen
dÃ¦kket af bebyggelse og beplantning mod syd og nordÃ¸st. Selve gravhÃ¸jen er ligeledes dÃ¦kket af beplantning.
OmrÃ¥det nord for gravhÃ¸jen har ikke vÃ¦ret beplantet i nyere tid, men udlagt til erhvervsomrÃ¥de. OmrÃ¥det lÃ¦ngere
mod nordÃ¸st fra virksomhedens stÃ¸jvold og ind mod virksomheden har vÃ¦ret beplantet indtil 2013. Der er tidligere
givet dispensation til anlÃ¦g af stÃ¸jvolden inden for fortidsmindebeskyttelseslinien i en stÃ¸rre afstand.
Â 
Teknik og MiljÃ¸ vurderer, at det vil vÃ¦re muligt at etablere beplantning pÃ¥ den modsatte side af stÃ¸jvolden uden for
fortidsmindebeskyttelseslinien, samt at der evt. kan gives dispensation til beplantning inden for beskyttelseslinien til
beplantning i omrÃ¥det nordÃ¸st for den eksisterende stÃ¸jvold i en stÃ¸rre afstand til gravhÃ¸jen. Teknik og MiljÃ¸ har
vÃ¦ret i dialog med ansÃ¸ger om disse alternativer. Dog oplyser ansÃ¸ger, at naboerne ikke er interesseret i alternativerne,
da de har vurderet, at det ikke vil give den Ã¸nskede afskÃ¦rmende effekt.
Â 
FormÃ¥let med Naturbeskyttelseslovens forbud mod beplantning er at sikre ind- og udsyn til fortidsminderne. Der gives
efter normal praksis afslag pÃ¥ beplantning, byggeri og andre anlÃ¦g, der kan skÃ¦rme for ind- og udsyn til fortidsminder.
Der er pÃ¥ nuvÃ¦rende tidspunkt ikke indsyn til gravhÃ¸jen pÃ¥ TvÃ¦rmosevej 17, hvilket efter normal praksis ikke er et
tungt vejende argument for at give dispensation. OmrÃ¥det ved boligen er udlagt til erhverv, og det forventes derfor at
blive yderligere bebygget. Teknik og MiljÃ¸ vurderer, at der sandsynligvis ikke vil blive etableret et godt ind- og udsyn
fra nord til gravhÃ¸jen fremover. Beplantning af lÃ¦hegn tÃ¦t pÃ¥ gravhÃ¸jen vil bidrage til denne udvikling. LÃ¦hegnet
vil dog samtidig skÃ¦rme boligen i forhold til virksomheden.

Indstilling
Det indstilles, at Udvalget for Natur, MiljÃ¸ og Klima beslutter:

at der kan gives dispensation til lÃ¦hegnet pÃ¥ baggrund af hensynet til naboer til et erhvervsareal

Beslutning
Indstilling tiltrÃ¥dt.



Punkt 4: Orientering om Vådområde Felsted Kog Syd

09.00.06-P20-1-16

Sagsfremstilling
TM/KJ - UNMK
 
For at reducere kvælstofbelastningen af Nissum Fjord, har Teknik og Miljø igangsat en undersøgelse af muligheder for
etablering af et vådområde i interesseområdet for Felsted Kog Enge Landvindingslag, syd for Kytterupvej under statens
Vandområdeplan II. Projektidéen går ud på at vådlægge ca. 140 ha landbrugsarealer. Undersøgelserne består dels af en
teknisk forundersøgelse og dels en ejendomsmæssig forundersøgelse.
 
Den tekniske forundersøgelse gennemføres af et rådgivende konsulentfirma. Ud fra den skitserede projektidé skal den
tekniske forundersøgelse munde ud i et skitseprojekt, som afklare: 

hvilke arealer, der bliver påvirket af en vandstandshævning

de fremtidige afvandingsforhold i projektområdet

projektets kvælstoffjernelse og bestemme risikoen for fosforfrigivelse

nødvendige geotekniske undersøgelser for at kunne etablere vandtætte diger

lave et overslag over anlægsudgifterne.

 
Det er helt afgørende for at et vådområdeprojekt kan realiseres, at berørte lodsejere støtter op om projektet. Derfor
gennemføres der en ejendomsmæssig forundersøgelse, som har til formål at klarlægge de enkelte lodsejeres umiddelbare
holdning til projektet samt ønsker til erstatning. I den ejendomsmæssige forundersøgelse kontaktes alle berørte lodsejere
personligt for en overordnet orientering om projektidéen, samt et interview om deres interesser i området og holdning til
projektidéen. I forbindelse med mødet orienteres der om de forskellige former for erstatninger, som kan tilbydes i
forbindelse med en vådlægning, f.eks. tilbud om køb af berørte arealer, tilbud om erstatningsjord eller tilbud om en
såkaldt fastholdelsesaftale om 20-årig økonomisk kompensation. I forbindelse med den ejendomsmæssige
forundersøgelse kan der ikke indgås bindende aftaler, fordi det på tidspunktet for møderne ikke er klarhed over, om
projektet kan gennemføres, og i givet fald hvordan den kommende afvanding i vådområdet præcis vil blive.
 
Når forundersøgelserne er afsluttede, beslutter kommunen, om der er grundlag for at forsøge at realisere projektet. I så
fald indkaldes berørte lodsejerne til et fællesmøde, hvor rådgiverne orienterer om resultaterne af forundersøgelserne og
kommunen orienterer om det fortsatte arbejde. I modsat fald vil berørte lodsejere blive orienteret skriftligt om, hvorfor
projektet er opgivet.
 
Konsulentfirmaet, som skal udføre de tekniske forundersøgelser, har siden februar arbejdet med undersøgelserne og har
på baggrund af de foreløbige resultater og i dialog med Teknik og Miljø allerede nu vurderet, at projektet ikke kan
gennemføres af flere årsager. De vigtigste årsager er;
 

at der ikke fjernes kvælstof nok i forhold til projektets omkostninger, og projektet dermed ikke opfylder
vådområdeordningens krav til omkostningseffektivitet

at fosforanalyser dokumenterer fosforfrigivelse fra projektområdets arealer ved vådlægning, der vil have en negativ
effekt på miljøtilstanden i Nissum Fjord

tekniske problemer i forhold til afvanding af bagvedliggende arealer ved høj vandstand i Nissum Fjord, hvilket kan
give gener for arealernes drift

 
Teknik og Miljø har på den baggrund vurderet, at projektet Vådområde Felsted Kog Syd opgives. Dette betyder også, at
de ejendomsmæssige forundersøgelser ikke vil blive gennemført. Lodsejere inden for projektarealet har modtaget en
skriftlig orientering om, at projektet må opgives.
 

Indstilling



Det indstilles, at Udvalget for Natur, Miljø og Klima tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Indstilling tiltrådt.



Punkt 5: Godkendelse af forslag til sammensætning af Vandråd i
Hovedvandoplandene Limfjorden, Nissum Fjord og Ringkøbing Fjord

09.00.07-P17-1-17

Sagsfremstilling
TM/MN - UNMK
 
Udvalget blev på mødet den 21. februar 2017 orienteret om processen for etablering af lokale vandråd og revision af
vandløbsudpegningen for mindre vandløb under 2 meters bredde, som følge af et folketingsflertal med aftalen om en
fødevare- og landbrugspakke. På mødet godkendte udvalget Limfjordssekretariatet, Herning Kommune og Ringkøbing-
Skjern Kommune, som sekretariater for de kommende vandråd for henholdsvis Limfjorden, Nissum Fjord og Ringkøbing
Fjord.
Sekretariaterne har i samarbejde med de øvrige kommuner opfordret landsdækkende erhvervsorganisationer,
landsdækkende grønne organisationer samt lokale foreninger, der arbejder med beskyttelse og benyttelse af vand, til
senest den 3. april 2017 for hovedvandoplandene Limfjorden og Nissum Fjord og 27. marts 2017 for Hovedvandopland
Ringkøbing Fjord, at indsende en indstilling af medlemmer til de kommende vandråd samt anmodning om oprettelse af
vandråd.
Sekretariaterne har efterfølgende udarbejdet forslag til sammensætningen af vandrådene i henhold til kriterierne fra Miljø-
og Fødevareministeren.
Vandråd for hvert af hovedvandoplandene skal være nedsat senest den 20. april 2017, men det er blevet meddelt
Miljøstyrelsen, at sekretariatskommunerne først endeligt godkender indstillingerne, når de har været behandlet af
kommunalbestyrelserne.    
Ministeren har fastlagt følgende kriterier for deltagelse i Vandrådene:
Hver enkelt organisation kan kun være repræsenteret med ét medlem. Lokale afdelinger af de landsdækkende
organisationer vil således ikke kunne være medlem af vandrådet, hvis den landsdækkende organisation allerede er
repræsenteret i vandrådet. Principielt vil disse lokale afdelinger i sådanne tilfælde skulle sorteres fra.
 
Lokale foreninger, med selvstændige vedtægter og lignende, der måtte være medlem af en landsdækkende
organisation/forening, vil dog som udgangspunkt godt kunne være repræsenteret i et vandråd, selvom en person fra den
overordnede del af den landsdækkende organisation/forening er medlem af rådet.
 
Der må altså sondres mellem lokale afdelinger af de landsdækkende organisationer og lokale foreninger med selvstændige
vedtægter og lignende, som kan være medlem af en landsdækkende organisation.
 
Et vandråd kan højst bestå af 20 medlemmer, men kommunerne i oplandene er ikke forpligtede til at fylde op til de 20
pladser. Princippet om at tilstræbe en ligelig repræsentation af organisationer og foreninger, der varetager forskellige
interesser i forhold til vandplanlægning, vejer tungere end at oprette et vandråd bestående af 20 medlemmer (som er et
maksimum). Dog vil det ikke være sådan, at et medlem af vandrådet skal udelukkes, hvis der er plads i rådet, og balancen
ikke rykkes afgørende.
 
Vurdering af vandråd og kriterierne:
De tre sekretariatskommuner har fremsendt forslag til indstilling af medlemmerne til vandrådene for Limfjorden, Nissum
Fjord og Ringkøbing Fjord, som fremgår af bilag 1.
 
Teknik og Miljø vurderer, at de fremsendte forslag til sammensætningen af vandrådene lever op til de fastsatte kriterier
som beskrevet ovenfor og kan derfor anbefale, at Udvalget for Natur, Miljø og Klima følger indstillingen.   

Indstilling
Det indstilles, at Udvalget for Natur, Miljø og Klima:

tager indstillingerne fra sekretariaterne for vandråd Limfjorden, Nissum Fjord og Ringkøbing Fjord til efterretning

Beslutning
Indstilling tiltrådt.



Punkt 6: Lukket: Budgetsag

00.30.10-Ø00-1-17



Punkt 7: Lukket: Meddelelser

00.01.53-G00-1-16
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